

دریچه

۹۰ روز تا انتخابات؛

اقدامات، پیش‌بینی‌ها و شکل‌گیری آرایش‌های انتخاباتی

در فاصله ۹۰ روز مانده تا برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره خیرگان رهبری در روز ۱۱ اسفند، صلاحیت داوطلبان این انتخابات در حال بررسی است. به گزارش ایسنا، تاکنون دوره ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خیرگان رهبری به پایان رسیده است و هیات‌های اجرایی نیز بررسی صلاحیت داوطلبان مجلس شورای اسلامی را به پایان رسانده‌اند. آزمون کتبی از داوطلبان انتخابات مجلس خیرگان نیز برگزار شده است. وزیر کشور اعلام کرده است همه دستگاه‌ها و مسئولان آماده برگزاری این انتخابات هستند. در این مقطع برخی پیش‌بینی‌ها از میزان مشارکت در انتخابات و شکل‌گیری آرایش سیاسی گروه‌ها و احزاب سیاسی را هم شاهد هستیم.

حسن مسلمی‌نابینی رئیس نهاد دانشگاهی درباره شکل‌گیری فضای انتخاباتی کشور گفته است: هرچند در حال حاضر آمارها نشانگر آن است که موضوع انتخابات در صدر توجه مردم قرار ندارد به گونه‌ای که ۲۷.۹ درصد مردم اظهار کرده‌اند قطعاً در انتخابات شرکت می‌کنند. ۷.۴ درصد به احتمال زیاد در انتخابات شرکت می‌کنند. ۲۱.۹ درصد هنوز تصمیم برای شرکت در انتخابات نگرفته‌اند. ۳۶ درصد گفته‌اند به هیچ وجه در این انتخابات شرکت نمی‌کنند. ۶.۸ درصد نیز احتمال کمی دارد در این انتخابات شرکت کنند اما در کل می‌توان انتظار داشت پس از تأیید صلاحیت نامزدهای نهایی مجلس شورای اسلامی بر اساس رهنمودهای مقام معظم رهبری، مشارکت جدی‌تر شود و میزان تمایل مردم برای مشارکت تا زمان برگزاری انتخابات تغییر کند و به تدریج افزایش یابد که در بالا رفتن این میزان مشارکت، لازم است چهار اصل مورد تأکید معظم‌ها یعنی امنیت، مشارکت، سلامت و رقابت در انتخابات پیش‌رو، مورد توجه همه مسئولان مربوط قرار گیرد.

جریان‌های سیاسی نیز در زمینه نوع فعالیت‌های انتخاباتی خود اظهار نظرهایی داشته‌اند؛ برخی جلسات گفت‌وگو و سخنرانی را آغاز کرده‌اند و برخی با اعلام موضع نسبت به فضای انتخاباتی از مشارکت فعال یا عدم اراده لیست‌های انتخاباتی سخن گفته‌اند. شکل‌گیری ائتلاف‌های انتخاباتی آغاز و اعلام مواضع قاطعانه‌تر شده است که در گزارش دیگری به آن خواهیم پرداخت. در ادامه این گزارش آخرین فعالیت‌های ستاد انتخابات کشور را می‌خوانید.

صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی ابتدا در هیات‌های اجرایی و سپس در هیات‌های نظارت بررسی می‌شود. هیات‌های اجرایی از فرماندار، رئیس ثبت احوال و نماینده دادگستری به همراه هشت تن از معتمدان مردم در یک حوزه انتخابیه تشکیل می‌شود. پس از ثبت‌نام داوطلبان، مدارک آنها از سوی وزارت کشور به مراجع پنجگانه یعنی دستگاه وزارت اطلاعات، فراچاد دادستانی، سازمان اطلاعات سپاه و ثبت احوال کشور ارسال شده و این دستگاه‌ها بررسی خود را انجام داده و نتیجه بررسی را در اختیار هیات‌های اجرایی قرار می‌دهند و هیات‌های اجرایی بر اساس این مدارک، صلاحیت داوطلبان را بررسی می‌کنند.

از مجموع ۲۴ هزار و ۹۸۲ نفری که در انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت‌نام کرده بودند، ۱۴ درصد عدم تأیید صلاحیت و ۱۴ درصد هم عدم احراز صلاحیت از سوی هیات‌های اجرایی گرفته‌اند. داوطلبانی که صلاحیت آنها در هیات‌های اجرایی رد شده یا احراز نشده است، همچنان فرصت برای حضور در انتخابات را دارند و قانون به آنها فرصت شکایت داده است. این داوطلبان براساس جدول برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی، در فاصله روزهای ۲۱ تا ۲۴ آبان‌تان فرصت داشتند تا به هیات نظارت استان شکایت کنند. در فاصله روزهای ۲۵ آبان تا ۱۴ دی رسیدگی به صلاحیت داوطلبان توسط هیات نظارت استان با کسب نظر از هیات مرکزی نظارت بر انتخابات انجام می‌شود. ۱۵ دی تا ۱۶ دی ابلاغ مراتب تأیید، عدم تأیید یا عدم احراز به داوطلبان توسط فرمانداران مرکز حوزه انتخابیه انجام می‌شود.

سسامنه مالی انتخابات براساس قانون شفافیت و قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی شکل گرفته است. سازوکار اجرای این سامنه به این شکل است که همه داوطلبان انتخابات مجلس طبق قانون باید یک شماره حساب برای مصارف انتخاباتی در پنجره واحد وزارت کشور ثبت کنند که براساس آن و سسامنه مالی انتخابات، رصد هزینه‌های انتخاباتی اعم از نقدی و غیر نقدی انجام خواهد شد.

وزارت کشور با هماهنگی شورای نگهبان درصد است تا بخشی از انتخابات را به صورت الکترونیکی برگزار کند البته برگزاری انتخابات الکترونیک در سطح کشور مشروط بر فراهم بودن زیرساخت‌ها در حوزه‌های انتخابیه است و بر اساس قانون، رای‌گیری در یک هشتم از شعبه‌ها در سراسر کشور الکترونیکی خواهد بوده و وزارت کشور لیست شعب مورد نظر به همراه پیشنهادهات خود را به شورای نگهبان ارسال کرده است.

۵۱۰ داوطلب بسیاری انتخابات خیرگان رهبری نام‌نویسی کرده بودند که داوطلبان ۴۰ تا ۵۰ سال ۳۴ درصد، ۵۰ تا ۶۰ سال ۳۰ درصد، ۶۰ تا ۷۰ سال ۲۶ درصد و بالای ۱۰ سال ۷۰ درصد را تشکیل می‌دهند. ۵۲ درصد از داطلبان سابقه حضور در انتخابات‌های قبلی مجلس خیرگان رهبری را داشته‌اند. ۶۵ نفر از نمایندگان مجلس خیرگان فعلی (دوره پنجم) نیز در جمع داوطلبان انتخابات برای ششمین دوره مجلس خبرگان مشاهده می‌شوند.

گزارش

رئیس مجلس شورای اسلامی در چهارمین دوره جشنواره شهید مدرس(ره) با بیان اینکه مجلس یازدهم معطوف به هدف‌های مشخص و بر اساس اولویت‌های مردم مثل مسائل کلان معیشتی و اقتصادی حرکت کرده است گفت: کلان از قبیل قانون جهش تولید دانش بنیان، قانون جهش تولید مسکن و غیره که قانون‌های جامع و کاملی هستند را مصوب کردیم.

به‌گزارش خانه ملت، محمداقصر قالیباف رئیس قوه مقننه در چهارمین دوره جشنواره شهید مدرس(ره) که به‌مناسبت هفته مجلس، صبح دیزوز (شنبه، ۱۱ آذر ماه) در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید مدرس (ره) و تبریک هفته مجلس به کارکنان مجلس، گفت: متفخریم که در سایه نظام و انقلاب اسلامی این فرصت‌ها برای ما فراهم می‌شود تا با یکدیگر سخن گفته و از تجربیات خود در جهت پیشرفت کشور بهره‌بربریم و در نهایت با مهربانی و ایثار وظایف خود در این نهاد در راستای حل مشکلات مردم، پیش ببریم. قالیباف با بیان اینکه هر لحظه باید با این تصور فعالیت و خدمت کنیم که گویی لحظه دیگر در این دنیا نیستیم، عنوان کرد: اگر بسا این نگاه کار کنیم و مرگ را از رگ گردن به خود نزدیک‌تر بدانیم باعث می‌شود هم در

سیاست‌روز

در جشنواره شهید مدرس «ره»:

قالیباف: خانه ملت باید به خانه امید مردم تبدیل شود



کارمندان تلاشگر در مجموعه مجلس می‌خواهم به این

موضوع توجه کنند.

رئیس مجلس در همین زمینه افزود: رهبر معظم انقلاب در دیدارهایی که با ایشان داشتیم، رضایت خود را از این دوره مجلس اعلام کردند که این‌س به دلیل زحمات یکپاک شماست که اجازه ندادید مجلسی منفعل باشیم

خانواده به شکل دیگری رفتار کنیم و هم و وقتی وارد جامعه می‌شویم به گونه بهتری عمل کنیم.

وی تصریح کرد: ما در مجلس باید یک سازمان انسانی باشیم و نه یک انسان سازمانی؛ به این معنا که هر کدام از ما به تنهایی در هر بخشی که قرار گرفتیم باید باعث ارتقای عملکرد سازمان شویم لذا از همه شما مدیران و

سران سه قوه و مسئولین کشور ۱۶ آذر به کدام دانشگاه‌ها می‌روند؟

رئییسی مهمان روز دانشجو در دانشگاه شهید بهشتی

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور چهارشنبه ۱۵ آذر میهمان دانشجویان شهید بهشتی خواهد بود. شایان ذکر است رئیس جمهور سال گذشته مراسم روز دانشجو را در دانشگاه تهران و سال ۱۴۰۰ نیز در دانشگاه صنعتی شریف حضور یافتند. محمداقصر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز چهارشنبه ۱۵ آذر به دانشگاه علوم و تحقیقات خواهد رفت و دانشجویان دیدار و گفت‌وگو خواهد

رؤسای قوای سه‌گانه، وزراء، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسئولان به‌مناسبت روز دانشجو این هفته به دانشگاه‌های مختلف می‌روند و با دانشجویان گفت‌وگو یی‌واسطه خواهند داشت.

به گزارش تسنیم، در ۱۶ آذر و روز دانشجو چیزی باقی نمانده است و دانشگاه‌های کشور هر کدام با اعلام برنامه‌های خود برای بزرگداشت این روز، آمادگی‌شان را برای حضور مسئولین در دانشگاه خود اعلام کرده‌اند. طبق سنوات گذشته رؤسای قوای سه‌گانه، وزراء، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسئولین کشور به‌مناسبت روز دانشجو این هفته به دانشگاه‌های مختلف می‌روند و با دانشجویان گفت‌وگویی بی‌واسطه خواهند داشت.

بنابر اعلام مسئولین تشکل‌های دانشجویی، برنامه رؤسای قوا برای حضور در جمع دانشجویان و دانشگاه‌های کشور تاکنون به این شرح است:

کدام دستاوردهای نیروی دریایی ارتش رونمایی شد؟

سرلشکر سید عبدالرحیم فرمانده کل ارتش دیروز با حضور در نمایشگاه دستاوردهای نیروی دریایی ارتش از دستاوردهای جدید این نیرو رونمایی شد.

به گزارش فارس، ستانور بدون سرنشین ROV صبح امروز در نمایشگاه دستاوردهای علمی و فناوری نیروی دریایی ارتش و با حضور سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش رونمایی شد.

این شناور بدون سرنشین و کنترل از راه دور قابلیت شناسایی، کشف و انهدام مین‌های لنگری و کف خواب را دارد همچنین قابلیت حمل محموله جهت پاکسازی و انهدام مین‌ها را دارد.

این شناور تا ۲۰۰ متر عمق توان عملیات دارد و همچنین ۲۴ ساعت مداومت دریانوردی دارد و برای انهدام انواع مین‌های دریایی بکار گرفته می‌شود.

استفاده از تجهیزات بدون سرنشین در سطح ارتش‌های جهان در سال‌های اخیر پیشرفت چشمگیری داشته و نیروهای مسلح کشورمان نیز با همکاری وزارت دفاع و

برخورد ضرغامی با مسئول متخلف استان گلستان

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی از برخورد وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با مدیرکل این وزارتخانه در استان گلستان در پی رفتار نامناسب با محیطبان در جزیره آشوراده خبر داد.

کلیبی در فضای مجازی منتشر شد که نشانگر درگیری لفظی مدیرکل میراث

پژوهشکده شورای نگهبان تلاش می‌کند مردم را با قانون اساسی آشنا کند

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان در همایش بزرگداشت چهل و چهارمین سالروز تصویب قانون اساسی گفت: قانون اساسی یکی از مباحث مغفول مانده در کشور است که مباحث آن رواجی در کشور نداشته است. خوشبختانه در پژوهشکده شورای نگهبان در این زمینه برنامه‌ریزی‌هایی شده و برخی از متون حقوق اساسی و قانون اساسی ما به صورت صوتی در اختیار مردم مقدار بگیرد.

همایش بزرگداشت چهل و چهارمین سالروز تصویب قانون اساسی دیروز به همت پژوهشکده شورای نگهبان و با حضور اساتید و صاحب‌نظران حوزه حقوق برگزار شد. عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان شورای نگهبان و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان در این مراسم با بیان اینکه «قانون اساسی به عنوان یک سند مهم در کشور ما و به عنوان یک سند مترقی در بین قوانین اساسی کشورهای مختلف مطرح شده است» اظهار کرد: پژوهشکده شورای نگهبان درصدد است تا در کناری وظایفی که برای این پژوهشکده در نظر گرفته شده است، در بخش ترویج قانون اساسی، حقوق اساسی و حقوق عمومی گامی اساسی بردارد. وی با اشاره به حوزه‌های مختلف فعالیت پژوهشکده شورای نگهبان گفت: در پژوهشکده بخشی از وظایف ما ارائه بررسی‌های کارشناسی به اعضای شورای نگهبان است. در بخش پژوهشی که دوستان جوان و متخصص در آن فعال هستند نیز در حوزه تبیین مبانی نظام جمهوری اسلامی ایران و تبیین قانون اساسی و ترویج قانون اساسی در تلاش هستند. عضو حقوقدان شورای نگهبان با انتقاد از عدم ترویج قانون اساسی در کشور طی سال‌های متعدد تأکید کرد: با وجود اهمیت زیاد قانون اساسی، متأسفانه همه ما در ترویج قانون اساسی تلاش‌های موثری نداشته‌ایم و در این جهت نیز مقصریم؛ در این زمینه تلاش‌هایی شده است اما حق مطلب ادا نشده و ما در حوزه ترویج قانون اساسی، حقوق اساسی و ترویج حقوق عمومی به نقطه مطلوب نرسیده‌ایم. کدخدایی با اشاره به برگزاری جلسات شبیه‌سازی فعالیت‌های شورای نگهبان در پژوهشکده شورای نگهبان گفت: امروزه شبیه سازی در غالب کشورها برای ترویج مباحث مربوط به آن موضوع یا مربوط به آن مرجع اهمیت بسزایی دارد و در دانشگاه‌ها این موضوع بصورت حدی پیگیری می‌شود؛ ما نیز در پژوهشکده شورای نگهبان تلاش کردیم این موضوع را پیاده‌سازی کنیم. این موضوع بسیار مهمی بود که با استقبال خوبی مواجه شد. وی ادامه داد: بخش دیگری از فعالیت‌هایی که مغفول واقع شده بود این بود که مباحث قانون اساسی رواجی در کشور نداشته است و بجز اوایل انقلاب که طرح مباحث مربوط به قانون اساسی خیلی رایج بود کمتر به موضوع ترویج قانون اساسی پرداخته شده است. خوشبختانه در پژوهشکده شورای نگهبان در این زمینه برنامه‌ریزی‌هایی شده است و برخی از متون حقوق اساسی و قانون اساسی ما بصورت صوتی در اختیار مردم مقدار بگیرد.

بلکه تبدیل به مجلسی فعال شدیم که با همه مشکلات و محدودیت‌های موجود بتواند به خوبی وظیفه اصلی خود یعنی قانونگذاری عمل کند. قالیباف تأکید کرد: این مجلس توانست با استفاده از نیروی انسانی متخصص و متعهد و انگیزه‌ای که داشت در راه رسالتی که بر عهده آن است و مهم‌ترین آن قانونگذاری است حرکت کند.

رئیس قوه مقننه با اشاره به دستاوردهای مجلس یازدهم در حوزه قانونگذاری، عنوان کرد: ما معطوف به هدف‌های مشخص و بر اساس اولویت‌ها و دغدغه‌های مردم مثل مسائل معیشتی و اقتصادی حرکت کردیم و قانون‌هایی در حوزه‌های مختلف و کلان از قبیل قانون جهش تولید دانش بنیان، قانون جهش تولید مسکن و ... که قانون‌های جامع و کاملی هستند را مصوب کردیم، البته شاید تاکنون این قوانین در اجرا دچار ضعف‌هایی باشند اما ما تمام تلاش خود را کردیم که چیزی از این خصوص کم نگذاریم و به وظیفه اصلی خود یعنی قانونگذاری برای رفع مشکلات عمل کنیم و امیدواریم رضایت مردم را به همراه داشته باشد چرا که در نهایت رضایت الهی نیز از این طریق نصیب ما خواهد شد.

وی تأکید کرد: از این رو باید در ماه‌های پایانی مجلس یازدهم نیز همچون ماه‌های ابتدایی با جدیت امورات و اقدامات محوله را دنبال کنیم.

داشت. حجت الاسلام والمسلمین از‌های رئیس قوه قضاییه در جمع دانشجویان ارومیه‌ای حاضر خواهد شد.

همچنین بنا بر اعلام برنامه‌های سایر دانشگاه‌ها: محمدعلی زلفی گل وزیر علوم در دانشگاه شریف، علی باقری‌کنی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران ۱۲ آذر در دانشگاه علامه طباطبایی، بهادری جهرمی سخنگوی دولت در دانشگاه امیرکبیر، علیرضا زاکانی شهردار تهران ۱۳ آذر در دانشگاه علامه، اسماعیلی وزیر ارشاد در دانشگاه صداوسیما، منیثم لطیفی رئیس سازمان اداری و استخدامی ۱۳ آذر در دانشگاه شهید بهشتی اهواز، محسن منصوری معاون اجرایی رئیس جمهور در دانشگاه علم و صنعت حضور می‌یابد و گفت‌وگوی رودررویی با آن‌ها خواهد داشت. امیر آبدی و قادری نماینده های کمیسیون اقتصادی و بودجه سه شنبه ۱۴ آذر در دانشکده مدیریت علامه طباطبایی حضور خواهند داشت.

شهادت ۲ پاسدار حین ماموریت مستشاری در سوریه

مستشاری در جبهه مقاومت اسلامی سوریه، توسط ذرخیمان غاصب صهیونیستی به شهادت رسیدند و نشان دادند خط سرخ شهادت همچنان زنده و رهیویان سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (علیه السلام) با اقتدا به مولای خود، راست قامت و جان بکف هستی خویش را پای دفاع از اسلام و ولایت و عزت و شرافت مسلمین خالصانه فدا می‌کنند.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شهادت پرافتخار این شهدای عزیز تربیت یافته مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی را به محضر ولی امر مسلمین و فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی)، ملت شریف ایران اسلامی، خانواده‌های مکرم، همکاران و هم‌زمانشان در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیز آحاد مجاهدان مومن مصیمانه تهنیت و تسلیت عرض کرده و علو درجات آنان را از درگاه احدیت مسألت کرد.

روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه‌ای از شهادت پاسداران رشید اسلام «محمدعلی عطای شورچه» و «پناه تقی زاده» حین انجام ماموریت مستشاری در جبهه مقاومت اسلامی سوریه، توسط ذرخیمان غاصب صهیونیستی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز شنبه یازدهم آذر ۱۴۰۲ در اطلاعیه‌ای از شهادت دو تن از پاسداران انقلاب اسلامی حین انجام ماموریت مستشاری در جبهه مقاومت اسلامی سوریه خبر داد و اعلام کرد: در شرایطی که جهانبان شاهد تداوم جنایات گسترده و وحشیانه رژیم جعلی و کودک کش صهیونیستی تحت حمایت آشکار آمریکا و برخی دولت‌های اروپایی علیه غزه و شهادت مظلومانه هزاران تن از مردم فلسطین به ویژه زنان و کودکان در این جنگ نابرابر و ناجوانمردانه هستند، پاسداران رشید و سرافراز اسلام محمدعلی عطایی شورچه» و «پناه تقی‌زاده» حین انجام ماموریت

فرهنگی و گردشگری استان گلستان با یک محیطبان در جزیره آشوراده بود. انتشار این کلیپ واکنش‌های زیادی در فضای مجازی به همراه داشت و جمعی از شهروندان از رفتار تند مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری استان گلستان با این محیط بان انتقاد کردند.

پس از گذشت ساعتی از انتشار این کلیپ، سیمیه رفیعی رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توییتر،

نوشت: «محیطبان ضابط قضایی است. فارغ از علت درگیری، برخورد مدیرکل میراث فرهنگی استان گلستان با مامور قانون، اخلاقاً کار درستی نبود. گرچه طی تماس تلفنی با آقای ضرعغامی مطلع شدم، فوراً برخورد لازم را با مسئول خاطی داشته‌اند که جای تشکر دارد.»

برخی از فعالان محیط زیستی نیز با انتشار توییت‌هایی تأیید کردند که مدیر کل میراث فرهنگی و گردشگری استان گلستان از این محیطبان دلجویی کرده است.

بسیج سازندگی سال آینده ۱۲ هزار واحد مسکونی به مددجویان کمیته امداد تحویل می‌دهد

سردار زهرای مسؤول سازمان بسیج سازندگی با بیان اینکه طی سال گذشته و سال جاری ۱۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی به مددجویان تحویل شده است، گفت: ۱۲ هزار مسکن دیگر نیز تا پایان سال آینده تکمیل و تحویل مددجویان کمیته امداد خواهد شد.

سردار محمد زهرای مسؤول سازمان بسیج سازندگی کشور در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس در خصوص اقدامات این سازمان در محرومیت زدایی، گفت: بسیج سازندگی کشور ذیل سند اعتلای سازمان بسیج در روستاها چند مسئله را در اولویت کاری خود قرار داده است؛ یکی از این اولویت‌ها مسئله آب شرب روستایی است. وی افزود: ۹۶۰۰ روستا دچار تنش آبی و یا فاقد شبکه آبرسانی هستند لذا با برنامه ریزی صورت گرفته در سال گذشته، تأمین آب شرب سه هزار روستا به اتمام رسیده که از این تعداد ۱۴۰۰ روستا را بسیج سازندگی اجرایی کرده است. اتمام این برنامه تا سه سال آینده ادامه دار خواهد بود تا از این طریق آب شرب تمام روستاهای باقی مانده تأمین شود.

مسؤول سازمان بسیج سازندگی کشور با اشاره به قرارداد «از آبخیز تا جالیز» اظهار کرد: این قرارداد به منظور آبخیزداری ۱۹ میلیون هکتار، ۱۰ هزار قنات، ۱۰ هزار استخر و ۲۰۰ هزار کیلومتر کانال کشتی تا مزارع با وزارت جهاد کشاورزی منعقد که در هفته بسیج با حضور سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین آغاز شد. سردار زهرایی با بیان اینکه طی سال گذشته و سال جاری ۱۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی به مددجویان و محرومان کمیته امداد تحویل شده است، تصریح کرد: طرح مسکن محرومان ۴۰ هزار واحد مسکونی بوده است ولی تاکنون ۲۳ هزار مددجو متقاضی بوده‌اند که نیمی از آنها خانه دار و ۱۲ هزار باقی مانده نیز تا پایان سال آینده خانه‌دار می‌شوند. وی ادامه داد: یکی دیگر از اقدامات این سازمان آسفالت جاده بین مزارع با استفاده از قیر رایگان مصوب مجلس بوده است. مسؤول سازمان بسیج سازندگی کشور اشتغال زایی را یکی دیگر از اقدامات این سازمان دانست و گفت: در سال گذشته بنابر تبصره ۱۸ قانون بودجه کل کشور توانستیم ۸۰ هزار شغل را ایجاد کنیم، در سال جدید نیز با توجه به ابلاغ مجدد این تبصره می‌توانیم مشاغل بسیاری را اضافه کنیم. سردار زهرایی در پایان در خصوص احداث درمانگاه، خاطر نشان کرد: بنیاد تعاون بسیج در نظر دارد ۵۰۰ درمانگاه در حاشیه‌های شهرها علی‌الخصوص مناطق دارای آسیب اجتماعی احداث کند که تاکنون ۱۲۰ درمانگاه تکمیل و تعداد ۶۰ درمانگاه نیز تا پایان سال به این عدد افزوده می‌شود.